АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020 № 56-па

О  создании  Муниципального
опорного  центра  дополнительного
образования детей в городском округе
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с п. 13 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением Правительства
Сахалинской  области  от  05.07.2019  №  291  «О  мероприятиях  по  формированию
современных управленческих  и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного  образования  детей  Сахалинской  области  в  рамках  федерального
проекта  «Успех  каждого  ребенка»  национального  проекта  «Образование»,
распоряжением министерства образования Сахалинской области  от 21.10.2019 № 3.12-
1306-р  «О  муниципальных  опорных  центрах  дополнительного  образования  детей
Сахалинской области»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Создать Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей
в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  —  МОЦ)  на  базе
Муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования  «Дворец
детского (юношеского) творчества детей города Южно-Сахалинска» (далее — МАУ ДО
ДД(Ю)Т).

Руководитель МОЦ назначается приказом директора МАУ ДО ДД(Ю)Т после
согласования с Департаментом образования администрации города Южно-Сахалинска.

2.  Определить  Департамент  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска муниципальным координатором МОЦ.

3.  Определить  МАУ  ДО  ДД(Ю)Т  ответственным  за  осуществление
организационного,  методического  и  аналитического  сопровождения,  мониторинга
развития системы дополнительного образования детей  в городе Южно-Сахалинске, а
также  за  координацию  мероприятий  по  внедрению  целевой  модели  развития
региональной системы дополнительного образования детей.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  директора
Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                         С.А.Надсадин